
  

Originale 

COMUNE DI GENURI 
Provincia del Sud Sardegna 

Piazza San Giuliano n. 3 - 09020 - Genuri (SU) 
C.F. 82001570926   P.I. 03854720921 

Telefono: 070.9365128   PEC: protocollo.genuri@pec.comunas.it 
 

DETERMINAZIONE 
 AREA TECNICA 

 

N. 41   Del  19-04-2024 
 

Oggetto: BANDO DI CONCORSO FINALIZZATO ALL'ASSEGNAZIONE 
DEGLI ALLOGGI DI EDILIZIA RESIDENZIALE PUBBLICA 
DISPONIBILI NEL COMUNE DI GENURI - APPROVAZIONE 
GRADUATORIA DEFINITIVA 

 
L’anno  duemilaventiquattro del mese di aprile del giorno  diciannove nel proprio ufficio, 

 
IL RESPONSABILE DELL’ AREA TECNICA 

 
Visto l’art. 109 comma 2 del D. Lgs. 267/2000, sull’attribuzione dei compiti dirigenziali ai 
responsabili dei servizi nei comuni privi di personale dirigenziale; 

Visto il decreto del sindaco n° 10 del 29/12/2023 di conferimento dell’incarico di 
Responsabile del Servizio Tecnico all’ing. Alessio Ortu dal 01/01/2024 fino al 31/12/2024; 

Attestato, giusto il disposto dell'art. 6-bis della Legge 241/1990 e del Codice di 
comportamento dei dipendenti pubblici, adottato con D.P.R. 62/2013, nonché del Codice di 
comportamento integrativo, approvato con deliberazione di G.C. n. 6 del 27.01.2014, 
l’assenza di un conflitto di interesse, anche potenziale, da parte del responsabile del 
procedimento; 

Ritenuta la propria competenza sull’adozione dell’atto di cui all’oggetto in quanto trattasi di 
atto di natura gestionale attribuito dalla normativa vigente al Responsabile del Servizio; 

Richiamata la L.R. 06.04.1989, n. 13 e ss.mm.ii., che disciplina la materia delle assegnazioni e 
la gestione degli alloggi di Edilizia Residenziale Pubblica (E.R.P.), in particolare, l’art. 4, c. 1, 
secondo cui all’assegnazione degli alloggi di edilizia residenziale pubblica si provvede 
mediante pubblico concorso indetto dal comune interessato; 

Vista la determinazione del responsabile del Servizio Tecnico n. 95 del 06/10/2023 di 
approvazione dello schema di bando pubblico e la relativa modulistica finalizzati alla 
formazione di una graduatoria generale ai fini dell’assegnazione in locazione di alloggi di 
Edilizia Residenziale Pubblica disponibili nel territorio del Comune di Genuri; 

Comune di Genuri (Su) Prot. n. 0001384 del 19-04-2024 - partenza



  

 AREA TECNICA n.41 del 19-04-2024 Comune di Genuri 
 

Pagina 2 

Constatato che il bando è stato pubblicato all’albo pretorio online del Comune, dell’AREA e 
sul BURAS in data 19 ottobre 2023 (Buras n. 53), con presentazione delle richieste al Comune 
entro il 30° giorno dalla data di pubblicazione sul BURAS, mentre per i lavoratori emigrati 
all'estero il termine per la presentazione delle domande è prorogata al 60° giorno per i 
residenti nell'area Europea e al 90° giorno per i residenti in paesi extraeuropei; 

Preso atto che l’art. 8, comma 32, della L.R. Sardegna 05/03/2008 n. 3 ha soppresso, per i 
comuni con popolazione inferiore a 30 mila abitanti, le commissioni per la formazione della 
graduatoria di cui all’art. 8 della L.R. Sardegna n. 13/1989; 

Vista la determinazione del Servizio Tecnico n° 07 del 01/02/2024, con la quale viene 
nominata la commissione esaminatrice per la formazione della graduatoria generale ai fini 
dell’assegnazione degli alloggi di edilizia residenziale pubblica siti nel territorio del Comune 
di Genuri 

Dato atto che è stata accertata da parte dei componenti la commissione l’assenza di cause di 
incompatibilità ai sensi degli articoli 46 e 47 del D.P.R. 28 dicembre 2000, n. 445, in 
conformità a quanto previsto dell’art. 77, commi 4, 5 e 6 e dell’art. 42 del D.Lgs. n. 50/2016; 

Appurato che la Commissione ha svolto la propria funzione in data 16.02.2024, come da 
verbale n. 1 ed in data 04.03.2024 come da verbale n° 2, allegati al presente atto per 
costituirne parte integrante e sostanziale, procedendo all’istruttoria delle domande e 
all’assegnazione dei punteggi per la formazione della graduatoria provvisoria; 

Vista la determinazione del responsabile del servizio tecnico n. 18 del 07/03/2024 con la 
quale è stato approvato il verbale n. 1 del 16/02/2024 e n. 2 del 04/03/2024 della 
commissione giudicatrice e la graduatoria provvisoria relativa al bando sopracitato, 
pubblicata all’albo Pretorio on-line del Comune al numero 202 del 12/03/2024; 

Ritenuto pertanto necessario provvedere: 
 all’approvazione della graduatoria definitiva in oggetto, dando atto che costituirà 

provvedimento definitivo, restando valida fino alla pubblicazione di una nuova 
graduatoria; 

 alla pubblicazione della graduatoria definitiva all’Albo Pretorio on line del Comune per 
trenta (30) giorni consecutivi, come previsto all’art. 9 del bando di concorso comunale; 

Dato atto che il presente provvedimento diviene esecutivo con la sottoscrizione del 
Responsabile del Servizio, non essendo necessaria l’apposizione del visto di regolarità 
contabile attestante la copertura finanziaria della spesa (art. 151, comma 4, del D.Lgs n. 
267/2000) in quanto non è previsto alcun impegno di spesa; 

DETERMINA 

 Di considerare la premessa narrativa parte integrante e sostanziale del presente atto; 
 Di approvare conseguentemente la graduatoria definitiva per l’assegnazione degli 

alloggi di Edilizia Residenziale Pubblica disponibili nel territorio comunale, con il 
seguente esito: 

 

Comune di Genuri (Su) Prot. n. 0001384 del 19-04-2024 - partenza



  

 AREA TECNICA n.41 del 19-04-2024 Comune di Genuri 
 

Pagina 3 

Posizione Protocollo Data Istruttoria Punteggio 

1 3661 17/11/2023 Ammesso 7 
2 3642 16/11/2023 Ammesso 5 
3 3373 30/10/2023 Ammesso 2 

 
 Di pubblicare la graduatoria definitiva per 30 giorni naturali e consecutivi, ai sensi 

dell’articolo 9 del bando di concorso comunale, all’albo pretorio on-line comunale e 
presso la sede A.R.E.A. competente per territorio; 

 Di precisare che avverso il presente provvedimento è ammesso il ricorso giurisdizionale 
al T.A.R. della Sardegna o, in alternativa, il ricorso straordinario al Presidente della 
Repubblica, rispettivamente entro 60 o 120 giorni dalla pubblicazione nell’Albo pretorio 
online del Comune; 

 Di accertare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa di cui all’art. 
147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000, la regolarità tecnica del presente 
provvedimento in ordine alla regolarità, legittimità e correttezza dell’azione 
amministrativa, il cui parere favorevole è reso unitamente alla sottoscrizione del 
presente provvedimento da parte del responsabile del servizio; 

 Di trasmettere copia della presente determinazione all’ufficio di segreteria al fine di 
provvedere agli adempimenti di propria competenza. 

 
 
 
 

 Il Responsabile del Servizio 
 Ing. Ortu Alessio 

 
Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del Codice 
dell'Amministrazione digitale (D.Lgs. 82/2005) 
 

Comune di Genuri (Su) Prot. n. 0001384 del 19-04-2024 - partenza


